illa eupa auene quam soliti erant soluere pro usu dicti 

Iorat et terrarum pertinentium ad lorat........ in Lau- 
sanna constitutis a nobis, anno quolibet circa festum 

beati Michaelis. Promittentes dictis religiosis bona fide, 
quod nos in aduentu predicti. serenissimi regis in partes 

istas procurabimus quod predicte littere et carte pre- 
dictorum religiosorum confirmentur et plenum robur 

habeant ab ipso serenissimo rege Romanorum. Inde est 
quod nos mandamus et percipimus, in quantum firmius 

possumus, tam ex parte regia quam nostra, singulis 

nuntiis nostris in Lausanna uel alibi constitutis, quod 
ipsi dictos religiosos et homines eorumdem cum omni- 

bus rebus suis vbicunque sint, quos el quas in regiam 

et nostram custodiam recepimus et recipimus non mo- 

lestent uel grauent, nec ab aliis quibuscunque molestari 
parcantur in aliquo uel gravari. Immo potius ipsos cum 

omnibus rebus ad eos pertinentibus custodiant, manu- 

teneant contra omnes et defendant. Quod ut sit firmius, 

sigillum nostrum presentibus literis digaum duximus 

apponendum. Datum Lausanne feria quarta ante festum 

Sancti Michaelis, anno Domini m°cc° octog(esimo) quinto. 
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30. 

Pennop, donzel, fils de feu JaQueT de GUMORNS , reconnait tenir en 

ef lige de l'évêque et de l'Eglise de Lausanne tout ce qu'il possède dans 
la forêt du JonaT, en cens, droits, etc., ainsi que l'avouerie de l'abbaye 
de Théla , soit de Montheron. Il promet de défendre la dite Eglise. 

Lausanne, 1314, juin 14. 

Arch. Comm. de Lausanne, Tit. de Montheron , Copie vidimée. 

In nomine Domini amen. Anno inearnationis eiusdem 

millesimo trecentesimo quarto decimo , inditione duo- 

decima , die qualtuordecima mensis Iunii, Lausanne in 
euria seculari reverendi patris domini episcopi Lau- 

sanne, in presentia notarii el testium subscriptorum , 

personaliter constitutus Perrodus filius quondam Jaqueti 

de Gumuens domicellus, intravit pro se suisque parli- 

cipibus seu coheredibus, homagium ligium reverendi in 

Christo patris ae domini domini Petri Dei gratia episcopi 

Lausanne presentis et recipientis nomine suo et ecelesie 

Lausanne dignovitque et publice recognovit se tenere in 

feudum ligiurn a dieto domino episcopo et ecclesia Lau- 

sannensi et esse de feudo ipsorum res, possessiones 

et jura que sequuntur. Primo quicquid ipse Perrodus 

el sui coheredes seu participes habent et tenent in 

loco et nemore de Jorat, ab hospitali de Jorat inferius 

versus Dompnum-Martinum , videlicet banna sexaginta 

solidorum et unius oboli a fore-facientibus ibidem ; Item 

foresteriam , advenariam , et panateriam super utentes , 

in illa parte predieta nemoris supradicti; Item prata 
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* planchias et terras que jacent in dominio dou Jorat in 
parte superius nominata; Item aliqua alia tributa que 
sibi debentur ratione partis predicte nemoris predicti; 

Item advoeriam de Tela seu de Montyron. Volens et 
concedens dietus Perrodus, quod si plus reperiretur 
esse de diclo feudo guod plus sit et pro declarato 

habeatur et tantum valeat ac si ipse illud specialiter 

nominasset promisitque prefato domino episcopo solem- 

" niter stipulantem ipsumque et successores suos ae ec- 

clesiam Lausanne juvare et defendere contra omnes, 
et dictum feudum deservire, ac cetera facere, ad que 

homo ligius tenetur suo ligio domino et facere consuevit 

ac etiam declarare, ad requisitionem ipsius domini 
episcopi, quicquid esse sciret de feudo supradicto. 
Presentibus viris venerabili domino Johanne de Sancto 

Laurentio, Aymone de Blonay, Petro de Valardens, 

canonicis Lausanne, Rodulpho, Giroldo, Uldrico de Mer- 

eeriis, Petro de Ponte clericis, Francisco senescallo 

Lausannensi, Vuillermo Veneris et Nycolao de Conches 

domicellis, ac pluribus aliis fide dignis ad premissa 

vocatis testibus et rogatis. In quorum testimonium nos 

Vuillermus decanus Lausannensis , ad preces et reques- 

tam predicti Perrodi de Gumuens sigillum nostrum his 

presentibus duximus apponendum. Datum et actum ut 

supra. Et ego Johannes Cononis de Orba, Lausannensis 

dyocesis clericus publicus, imperiali auctoritate nota- 

rius, premissis omnibus presens fui, unacum testibus 

supradictis , et inde hoc publicum instrumentum conferi 

scripsi publicavi signoque meo consueto signavi rogatus. 

Datum anno, Inditione, die, mensi et loco quibus supra. 
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51. 

Gui de PRANGINS, évêque de Lausanne, reçoit en cette qualité l'hom- 
mage de son vassal HUXBERT de GUMOENS , donzel. 

Lausanne, 1394 , janvier 81. 

Arch. Comm. de Lausanne, Répert. du Corps de Ville, H, n° 4, $ 181. 

Copie de l'an 1587. 

In nomine Domini Amen. Per hoe publicum instru- 

mentum eunctis pateat evidenter quod anno a nalivilate 

domini millesimo trecentesimo nonagesimo quarto, Indi- 

lione secunda, die vero ultima mensis lanuarii infra 

cameram veterem domus episcopalis Lausanne, in mei 

notarii publici et testium subscriptorum presentia pro 

homagio infra seripto faciendo et recipiendo, persona- 

liter constitutus reverendus in Christo pater et dominus 

dominus Guydo de Pringino Dei et apostolice sedis gra- 

tia episcopus Lausanne suo ecclesie Lausannensis et suc- 

cessorum suorum in eadem nomine vite el ad opus ex 

una parte. Et Humbertus de Gumens, domicellus, filius 

Anthonii de Gumens domicelli, parte ex altera. Idem vero 

Humbertus de mandato licentia voluntate auetoritate et 

consensu dieti Anthonii, patris sui, prudens et spon- 

laneus et de jure suo ut........... super hoe certifficatus 

intravit et fecit hommagium ligium et fidelitatem ligiam 

prefati domini Guidonis episcopi recipientis vice et no- 

mine quo supra manus suas inter manibus dicti domini , 
extensa ponendo et tenendo ae orum suorum osculo 

interveniente, prout in talibus fieri extitit consuetum , 
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videlicet secundum antiquam et novam fidelitatis for- 

mam, prout et quemadmodum predecessores dictorum 

Anthonii et Humberti homagium et fidelitatem ligiam 

fecerunt domino episcopo Lausanne et prestare debuc- 

runt. Promisit et juravit dictus Humbertus de licentia 

et auctoritate predictis, in manu notarii publici sub- 

Scripti, lanquam in manu publice persone stipulantis 

recipientis nomine et ad opus omnium quorum interest, 

fidelis esse domno episcopo et ecclesie Lausannensi, et 

eos defendere ac erga ipsos facere et prestare totum id 

et quidquid hoc ligius et fidelis domino suo de jure et 
consuetus facere debet et tenetur prout sui predeces- 

sores promiserunt et prestare juraverunt. Quiquid 

domnus Guydo episcopus, nomine quo supra, ad ho- 

magium et fidelitatem ligiam predictas admisit et accep- 

tavit dictum Humbertum et de rebus juribus et perti- 

nentiis feudi huiusmodi homagii sub diclo feudo et 

homagio movent. Recipientem eumdem Humbertum 

corporaliter per taetum manuum suarum corporalem 
investivit et induxit et recognovit dictus Humbertus de 

auctoritate et consensu quibus supra se lenere in feu- 

dum ligium et sub homagio ligio predicto moveri de 

eodem domino episcopo et successoribus suis homines 

resque infrascriptas contentas et declaratas, in litteris 

ejusdem domini episcopi quibus se retulerunt dicte 

partes tenorem quarum in subscriptis inseri voluerunt 

et expresse concesserunt pro declaratione huiusmodi 

feudi prout Johannes de Gumens, domicellus, abavus 

dieti Anthonii et Perrodus filius quondam Jaqueti de 

Gumuens domicellus patruus dicti Anthonii homagio 
prestiterunt et recognitiones fecerunt. Nihilominus pro- 
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misit.et juravit dietus Humbertus de auetoritate et licen- 

lia paterna obediens esse et fidelis domino episcopo et 

ecclesie Lausannensi et declarare ae spe affieare bone 

et legitime domino episcopo Lausannensi infra quadra- 

ginta dies proximos nune incipientes el continuos res 

de dieto feudo existenles et lotum id quod ultra con- 

tenta in tenore litterarum infrascriptarum reperietur et 

sciet moveri et esse de feudo supradicto. Et si dietus 

Humbertus res dieti feudi non declararet ut profertur, 

leneatur et debeat totum id et quiequid plus de quo 

dominus episcopus Lausannensis prefatus et ejus sue- 

cessores dietum Humbertum et ejus heredes informa- 

bunt tenere ab eodem domino et ecclesia Lausanne , et 
recognoscere sub feudo et homagio ligio predieto omni 

exceptione remota. Que quidem omnia et singula pre- 

dicta faeta per dietum Humbertum, Anthonius de Gu- 

muens confitens de auetoritate licentia mandato ejusdem 

et consensu aeta et prestita extitisse acceptavit, ex presse 

auctorizavit, approbavit et sponte sua confirmavit et 

promisit corporali juramento in manu notarii 

publici infrascripti stipulantis ut dietum est contra pre- 
missa non facere vel venire. De quibus omnibus et 

singulis premissis dicti dominus episcopus et Humbertus 

petierunt a me notario publieo infraseripto sibi fleri 

publica instrumenta sigillo curie officialatus Lausan- 

nensis roboranda. Presentibus diserelis viris domino 

Johanne eurato Villete, Johanne de Illens, ballivo Lau- 

sannensi, Jaqueto de Gumuens et Jaqueto de Crissie 

domicellis, eum pluralibus aliis vocatis et rogatis. Et nos 
officialis eurie Lausannensis ad mandatis reverendi do- 
mini episcopi prefati neenon ad preces et requisitiones 
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dietorum Anthonii et Humberti nobis fideliter oblatis 

et relatis per Vionetus Roncignyot de Gies, notarium 

curie predicte juratum cui super his commisimus vices 

nostras et committimus eidem fidem plenariam adhi- 

bentis sigillum dicte curie huic presenti publico instru- 

mento unacum signo et subscriptione notarii predicti 

duximus apponendum, in robur et testimonium om- 

nium premissorum. Tenor vero litterarum prefactarum 

de verbo ad verbum sequitur et est talis. 

(Vide supra N° 27 et 30.) 

Ego vero Vyonetus Roncignyot de Gies, Lausannensis 

dyocesis notarius imperiali auctoritate publicus, uni- 
versis et singulis premissis, inter reverendum patrem 

et dominum Guidonem Lausannensem episcopum et 

Humbertum superius nominatos factis dominum sic ut 

premittentur, agerentur et fierent unacum testibus primo 

superius descriplis presens fui, ea sic per eosdem do- 

minum Guidonem episcopum et Humbertum (ieri vidi 

et audivi, presens instrumentum recepi, quod in hanc 

formam publicam redegi signo meo solito huic me sub- 

scribendo fideliter signavi et ipsum aliis negotiis occu- 

patus per alium scribi feci, unaeum appensione sigilli 

curie officialatus Lausannensis, in testimonium omnium 
premissorum. Duplicis est presens instrumentum ad 

opus domini episcopi Lausannensis. 

pro copia Gigniliati (cum parapho). 
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52. 

GEOnGE de SALUCES, évêque et comte de Lausanne, reçoit en cette 

qualité l'hommage de son vassal HuwnrRT de GUMOENS, donzel, et lui 
remet une épée nue en signe d'investiture. 

Lausanne, 1448, février 15. 

Arch. de Lausanne (Voy. n° 31). 

In nomine Domini amen. Per hoe publicum instru- 

mentum fiat manifestum quod anno a nativitate ejus- 

dem domini sumpto currente millesimo quatercentesimo 
quadragesimo octavo, Inditione deeima, quarta die vero 

quindecima mensis Februarii, in....... imperiali aueto- 

ritate notarii publici et testium subscriptorum presentia, 

in aula domus episcopalis Lausannensis coram reve- 

rendo in Christo patre et domino nostro domino Georgio 

de Saluciis divina miseratione Lausannensi episcopo et 

comite personaliter constituto nobili viro Humberto de 

Gumens domino loci de Gumuens-le-Juz et foresterii 

nemoris Joreti. Ipse enim nobilis Humbertus nomine 

feresterie dieti Joreti fecit et prestitit prefato reverendo 

domino Georgio de Saluciis episcopo et comiti Lausan- 

nensi homagium ligium et fidelitatem ligiam nobilem, 

ralione dicte foresterie Joreti , manus ipsius Humberti, 

inter manus domini prefati et genubus flexis appositis 

et osculo oris interveniente, ut moris est in talibus. 
Quo homagio sie per prefatum Humbertum prestito , et 

per prefatam dominum recepto, dominus prefatus ipsum 

Humbertum de Gumens tanquam vassallum et homi- 
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nem ligium prefati domini ipsum Humbertum de ipso 

homagio investivit, per traditionem manualem unius 

ensis nudi. Deinde vero dictus Humbertus de Gumens 

veluti sciens et spontaneus confessus fuit et recognovit 

se tenere perpelue pro se et suis heredibus a dicto 

domino episcopo Lausannensi et suis successoribus in 

eadem ecclesia Lausannensi foresteriam dicti Joreti cum 

suis pertinentiis et emolumentis universis sub dicto ho- 

magio ligio et fidelitate ligia. Quod quidem homagium 

dictus Humbertus de Gumens confitens tanquam vas- 

sallus et homo ligius promisit juramento suo super 

saneta Dei evangelia corporaliter prestito eL sub ex pressa 

obligatione dicli feudi predictum homagium fideliter 
deservire tanquam homo ligius et fidelis dicto domino 
et successoribus suis in dicla ecclesia esse verus probus 
et legalis, dictum homagium et fidelitatem prefato do- 
mino el suis quibus supra perpetue deservire et obser- 

vare secundum novam et antiquam fidelitatis formam. 
Qui quidem Humbertus confitens (lacuna) protestatus 
est episcopus, ipsum Humbertum nec suos non astrin- 
gere nec obligare nisi ad ea que dicta fidelitas requirit. 

Cui protestationi dominus prefatus non consentiit nisi in 

quantum jus et consuetudo postulat et requirit. De 

quibus premissis omnibus et singulis prefatus dominus 
nomine et ad opus sue predicte Lausannensis ecclesie 
et prefatus Humbertus confitens nomine et ad opus sui 
'et suorum heredum petierunt a me notario publico 
subscripto fieri, dari et concedi cuilibel ipsorum publi- 
cum instrumentum ejusdem tenoris que ex debito mei 
officii sibi dedi et concessi, presentibus nobilibus viris 
Girardo de Bruello, Anthonio de Illens, Anthonio de 
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Gumens , Voucherio li Cion et Vuillelmo macherel de 

Crissie , cum pluribus aliis testibus ad premissa vocatis 

et requisitis. Acta fuerunt hec anno, die, mense , indi- 

lione, loco, et presentibus quibus supra. 

Ego autem Humbertus de Mediavilla notarius et bur- 

gensis Lausanne imperiali auctoritate notarius publicus 

et curie officialatus Lausanne juratus quum in premissis 

dum sit ut preferuntur agerentur et fierent prius sui et 

sic fieri vidi et audivi de his que in presentia testium 

prementionatorum hoc prius publicum instrumentum 

recepi et redegi in hane publicam formam per alium 

notarium scribi feci, me aliis occupato negotiis , signo- 

que michi in talibus solito signavi cum approbatione 

sigili curie officialatus Lausannensis hic me subscri- 

bendo, in vim et robur ac testimonium premissorum 

requisitus. Acta fuerunt die, anno, mense, loco, indi-